TravelMate 2300/4000/4500-
Serien

Anvandarhandbok



Copyright © 2004. Acer Incorporated.
Med Ensamrétt

TravelMate 2300/4000/4500-Serien - Anvandarhandbok
Ursprunglig Utgava: Juli 2004

Informationen i den héar publikationen kan &ndras utan féregdende meddelande. Sadana
andringar tas med i efterféljande utgavor av den har handboken samt tillaggsdokument och -
publikationer. Det har foretaget utfaster inga garantier, uttryckta eller implicita, med
hanseende till innehallet och reserverar sig uttryckligen fran pastadda garantier for séljbarhet
eller anpassning for vissa syften.

Notera modellnumret, serienumret, inképsdatumet och inképsstallet i utrymmet nedan.
Serienumret och modellnumret finns pa etiketten pa datorn. All korrespondens rérande
enheten bor innehalla serienumret, modellnumret och inképsinformationen.

Ingen del av den hér publikationen far aterskapas, lagras i elektronisk form eller 6verféras, i
nagon form eller pa nagot satt, elektroniskt, mekaniskt, som fotokopia, inspelning eller pa
annat satt, utan féregaende skriftligt tillstand fran Acer Incorporated.

TravelMate 2300/4000/4500-Serien - Barbar Dator

Modellnummer:

Serienummer:

Inképsdatum:

Inkopsstalle:

Acer och Acers logo ar registrerade varuméarken som tillhér Acer Incorporated. Andra féretags
produktnamn eller varumarken anvands endast i identifieringssyfte och tillhor respektive
foretag.



Valkommen!

Tack for att du valde TravelMate som din barbara dator. Vi hoppas att
du blir n6jd med ditt val.

Dina handbo6cker

Till din hjélp i anvandningen av TravelMate har vi skapat nagra
handbécker:

Till att boérja med finns postern Bara till en bérjan... som

Just hjalper dig komma igang med installationen av datorn.

starters |

| den har Anvdndarhandbok presenteras manga tips om
hur datorn kan hjélpa dig att bli mer produktiv.
Handboken innehaller enkel och kortfattad information
om datorn, sa du bor lasa den noggrant.

Om du vill skriva ut en kopia av handboken finns den dven
tillganglig i PDF-format (Portable Document Format). Gor
sa har:

1 Valj Start, Alla program, AcerStystem.

2 Dubbelklicka pa AcerSystem User’s guide.

Obs! Du maste ha Adobe Acrobat Reader installerat for att
kunna visa filen. Om Adobe Acrobat Reader inte ar
installerat pa datorn kommer det att installeras nar du
dubbelklickar pa AcerSystem User’s guide. Utfor
installationen genom att félja instruktionerna pa
bildskarmen. Instruktioner fér hur du anvénder Adobe
Acrobat Reader finns pa menyn Hjalp och Support.

w2
<
a
=}
7
=
[}




Anvisningar for skétsel och anvandning av
datorn

Starta och stanga av datorn

Om du vill stdnga av datorn trycker du pa av/pa-knappen under LCD-
bildskarmen bredvid startknapparn. Se "Framsida" pa sidan 3 om du
vill se var av/pa-knappen ar placerad.

Du sténger av datorn pa nagot av féljande satt:
e Anvand avslutningskommandot i Windows

Klicka pa Start, Turn off Computer och klicka sedan pa Turn Off.
e Anvand av/pa-knappen

Obs! Med av/pa-knappen kan du aven utféra
stromsparfunktioner. Las avsnittet "Strémhantering" pa sidan 28.

¢ Anvand de anpassade stromsparfunktionerna

Du kan ocksa stdnga av datorn genom att sténga bildskarmslocket
eller trycka pa snabbtangenten for vanteldage (Fn-F4). Las avsnittet
"Stromhantering" pa sidan 28.

Obs! Om det inte gar att stanga av datorn pa vanligt satt kan du
stanga av den genom att halla av/pa-knappen intryckt i minst fyra
sekunder. Om du har stangt av datorn och vill sla pa den igen bor
du vanta minst tva sekunder innan du startar den.

Datorns skotsel

Om du skoter om datorn kommer den att fungera problemfritt under
lang tid.

e Utsatt inte datorn for direkt solljus. Placera den inte nara
varmekallor, till exempel element.

e  Utsatt inte datorn fér temperaturer under 0°C (32°F) eller 6ver
50°C (122°F).

e Utsatt inte datorn fér magnetfalt.
e  Utsatt inte datorn for regn eller fukt.

e Spill inte vatten eller annan vatska pa datorn.



Skoétsel av natadaptern

Utsatt inte datorn for kraftiga stotar eller vibrationer.

Utsatt inte datorn féor damm och smuts.

Placera aldrig foremal pa datorn eftersom det kan valla skador.
Sl inte igen locket, utan sténg det forsiktigt.

Placera aldrig datorn pa ett ojamnt underlag.

w2
<
a
=}
7]
=
[}

Nedan foéljer nagra tips att tdnka pa for natadaptern:

Anslut inte adaptern till nagon annan apparat.

Trampa inte pa natsladden och placera aldrig tunga foremal pa
den. Placera alltid natsladden och andra kablar pa undanskymda
stallen.

Dra alltid i kontakten, inte i sladden, nar natsladden ska dras ut.

Den totala stromférbrukningen for utrustningen far inte 6verstiga
den hogsta tillatna strommen for eventuella férlangningskablar.
Dessutom far inte den totala stromférbrukningen hos utrustning
som ansluts till ett eluttag 6verstiga den effekt som stromkretsen
sakrats till.

Skotsel av batteriet

Nedan foljer nagra tips gallande skotseln av batteriet:

Byt bara batteri till ett av samma typ. Stang alltid av strdmmen
innan du tar bort eller byter ut batteriet.

Forsok aldrig 6ppna eller pa annat satt goéra averkan pa batteriet.
Forvara alltid batteriet utom rackhall for barn.

Gor dig alltid av med batteriet enligt gallande lokala féreskrifter.
Om mojligt bor det atervinnas.

Rengdring och service

Sa har reng6r du datorn:

1

Stang av datorn och ta ut batteriet.
Koppla bort natadaptern.

Anvand en mjuk fuktad trasa. Anvand inte flytande
rengoringsmedel eller sprejer.



vi

Om nagot av féljande intraffar:

e Du har tappat datorn eller skadat héljet.
e Du har spillt vatska i datorn.

e Datorn fungerar inte korrekt.

Se "Fels6ka datorn" pa sidan 53.



Valkommen!
Dina handbocker
Anvisningar for skotsel och anvandning av datorn

1 Komma igdng med TravelMate
En snabbtitt pa TravelMate
Framsida
Framsida
Vanster
Hoger
Baksida
Undersida
Egenskaper
Indikatorer
Anvanda tangentbordet
Lastangenter
Inbyggt numeriskt tangentbord
Windows-tangenter
Snabbtangenter
Specialtangent
Starttangenter
Pekplatta
Grunder for anvandning av pekplattan
Lagring
Harddisk
Optisk enhet
AcerMedia enhet (endast i TravelMate 4500)
Ljud
Justering av volym
Stromhantering
Resa med datorn
Koppla bort utrustningen
Flytta datorn
Ta med datorn hem
Resa med datorn
Resa utomlands med datorn
Sakra datorn
Anvéanda ett datorlas

2 Anpassa datorn
Expandera med tillval
Anslutningsalternativ

Innehall



Uppgraderingsalternativ
Anvandning av systemets tilloehor
Acer eManager
Starthanterare
BIOS-Verktyget
D till D utbyte (Disk till Disk)
Installation av flersprakigt operativsystem
Aterstalla utan en aterstallnings-CD
Stall in I6senord och avsluta

3 Fels6ka datorn

Vanliga fragor

Felsokningstips

Felmeddelanden

Bestalla service
Internationell resegaranti
(International Traveler’'s Warranty; ITW)
Innan du ringer

Bilaga A Specifikationer

Bilaga B Notis om sakerhet och
Overensstammelse med regelverk

Index

45
48
48
49
49
50
50
50
51

53
55
58
59
60

60
61

63

69

85



1 Komma igang med
TravelMate



TravelMate-datorn kombinerar héga prestanda,
mangsidighet, strémsparfunktioner och
multimediafunktioner med en unik stil och
ergonomisk design. Med din nya partner kan du
arbeta med odvertraffad produktivitet och
tillforlitlighet.



En snabbtitt pa TravelMate

Nar du installerat datorn enligt beskrivningarna i Bara till en borjan...
vill vi ta dig med pa en guidad tur i din nya TravelMate-dator.

Framsida

)]
<
@
=
o

1 Display skarm Kallas aven Liquid-Crystal Display (LCD),
och visar datautmatning.




1 Komma igang med TravelMate

2 Mikrofon Intern mikrofon for ljudinspelning

3 Tangentbord Matar in data i din dator.

4 Handledsstod Bekvamt stodomrade for dina hander da
du anvander datorn.

5 Klickknappar De vanstra och hégra knapparna fungerar
(Vanster, mitten och som vanster och héger musknapp, den
hoger) mellersta knappen fungerar som en 4-vags

scrollknapp.

6 Pekdyna Anslagskanslig pekenhet med samma
funktion som en datormus.

7 Statusindikatorer Lysdioder (LED) som slas pa och av for att
visa status for datorns funktioner och
komponsnter.

8 Starttangenter Buttons for launching frequently used
programs. Se"Starttangenter" pa sidan 21
for mer information.

9 Strombrytare Slar pa och av datorn.




Framsida

1 Hogtalare Vanster och hoger hogtalare for stereoljud.
2 Infraféd port Gransytor med infraréda enheter
(Tillverkningsalternativ)  (t.ex. infrardd skrivare och IR-aktiverad
dator).
R
3 Stromindikator Lyser da datorn ar pa.

>
¢O~

=

4 Batteriindikator Lyser da batteriet laddas.

5 Enheter for Lyser for att ange status for (frivilliga)
Bluetoothkommunikati  enheter fér Bluetoothkommunikation.
on

6 Tradlosa anslutningar Lyser for att ange status for (frivilliga)

enheter for tradlosa LAN anslutningar.

(8]




1 Komma igang med TravelMate

7 Uttag for lina-in/ Accepterar ljudenheter for ingaende ljud (t.ex.
mic-in ljud CD spelare, stereo walkman).
(-
8 Uttag for lina-in/ Accepterar ljudenheter for ingaende ljud (t.ex.
mic-in ljud CD spelare, stereo walkman).
N
’\
7/
9 Uttag for Ansluts till enheter for utgaende ljud (t.ex.
hogtalare/lina-ut/ hogtalare, horlurar).
hoérlurar
10  USB 2.0 port Ansluts till Universal Serial Bus (USB) 2.0
. enheter (t.ex., USB mus, USB kamera).
-
11 Las Laser och frigor locket.




Vanster

1

Optisk drivrutin

Intern optisk drivrutin; accepterar CD
eller DVD beroende pa typ av optisk
drivrutin.

2 Indikatorlampa Lyser da den optiska drivenheten ar
aktiverad.

3 Hal for nédutmatning Matar ut den optiska drivenheten da
datorn ar av. Se sidan 56 for mer
information.

4  Utmatningsknapp for optisk Matar ut den optiska

drivenhet drivenhetsmodulen fran drivenheten.
5 AcerMedia bay Innehaller en AcerMedia

(Tillverkningsalternativ)

drivenhetsmodul.

Anmarkning: Placeringen av AcerMedia indikator,
utmatningsknapp och nédutmatningshal kan variera beroende pa
vilken optisk drivenhetsmodul som installerats.

)]
<
@
=
o




<
e
72}
o)
14
>
w

1 Komma igang med TravelMate

IEEE 1394 port
(Tillverkningsalternativ)

1394

For anslutnings till IEEE 1394 enheter.

Utmatningsknapp fér PC
kort

Matar ut PC kortet fran springan.

Springa for PC kort

[

For anslutning till ett Typ Il CardBus PC
kort.

3-i-1 kortlasare

=== M S

font

Accepterar MS, MMC och SD kort.
Anmarkning: 3-i-1 kortlasaren ar ett
tillverkningsalternativ som konfigureras.
Endast ett kort kan anvandas at gangen.

Tva USB 2.0 portar
L

Ansluts till Universal Serial Bus (USB) 2.0
enheter (t.ex., USB mus, USB kamera).

S-video port
(Tillverkningsalternativ)

>~

Ansluts till en TV eller en visningsenhet
med S-video inmatning.

Natverksuttag

&5

Ansluts till ett Ethernet 10/100/1000-
baserat natverk (tillverkningsalternativ).

Modemuttag

O

Ansluts till en telefonlinje.

Ventilationshal

GOr att datorn forblir sval, aven vid langre
anvandningstillfallen.




Baksida

1 Eluttag Ansluts till en AC adapter.
|
L1 1 |

2 Extern visningsport Ansluts till en visningsenhet (t.ex.., extern
@ skarm, LCD projektor).

3 100-pin Ansluts till en I/O portreplikator, eller
portreplikatoranslutare  Acer EasyPort expansionsenheter.
(Tillverkningsalternativ)

=
4 Sakerhetslas Ansluts till ett Kensingtonkompatibelt

datasakerhetslas.

)]
<
@
=
o




10

Undersida

1 Komma igang med TravelMate

1 Kylflakt Hjalper till att halla datorn sval.
Anmarkning: Se till att inte tacka 6ver
eller tappa till flaktens 6ppning.

2 Batterilas Laser batteriet pa plats.

3 Minnesenhet Innehaller datorns huvudminne.

4 Harddiskenhet Innehaller datorns harddisk
(halls pa plats med en skruv).

5 AcerMedia enhet Laser upp AcerMedia drivern for

frigor las avlagsnande av optisk drivrutin.
(Endast i TravelMate 4500)

6 AcerMedia enhet Innehéller en AcerMedia
drivenhetsmodul.

7 Upplasningsmekanism Laser upp batteriet for avlagsnande av

for batteri

batteri.

Batterienhet

Innehaller datorns batteri.




11

Egenskaper

Nedan en kort sammanfattning av datorns manga funktioner:

Prestanda

Intel®Pentium®M Processor 705, 715, 725, 735, 745, 755, eller
Intel® Celeron®M Processor 320, 330

Intel® 855GME eller 852GM chipset (tillverkningsalternativ)

256/512 MB av DDR333 SDRAM standard, uppgraderbar till 2048
MB med dubbla soDIMM moduler

30 GB eller stérre hogkapacitets, forbattrad IDE harddisk

Advanced Configuration Power Interface (ACPI)
stromforsérjningssystem

Intern I6stagbar optisk drivenhet (AcerMedia enhet)
Li-ion huvudbatteri

Skarm

TFT LCD panelenger ett stort visningsomrade féor maximal

effektivitet och lattanvandlighet :

- 14.1" XGA (1024x768) upplésning

- 15.0" XGA (1024x768) eller SXGA+ (1400x1050) upplésning

- 15.4" WXGA (1280x800) eller WSXGA+ (1680x1050)
upplésning

ATI MOBILITY ™ RADEON™ 9700 med 64MB videominne

(tillverkningsalternativ)

Stod for 3D grafik

Simultan LCD och CRT skarm, och andra visningsenheter som
projektorsupport

"Automatisk LCD dim" funktion som automatiskt konfigurerar
basta mojliga installningar for din skarm och sparar strém

Dubbel fristdende skarm



Svenska

12

1 Komma igdng med TravelMate

Multimedia

Hoghastighetsdrivenhet:
DVD/CD-RW Combo, DVD-Dual eller DVD-Super Multi

16-bit naturtrogen ljudatergivning AC'97 stereoljud
Inbyggd mikrofon och dubbla hogtalare

Anknytningsbarhet

Integrerad 10/100/1000 Mbps snabb Ethernet anslutning
(tillverkningsalternativ)

Inbyggt 56Kbps fax/data modem

Snabb infraréd tradlés kommunikation (tillverkningsalternativ)
IEEE 1394 port (tillverkningsalternativ)

Tre Universal Serial Bus (USB) 2.0 portar

InviLink™ 802.11b/g eller 802.11a/b/g dual-band tri-mode tradlost
LAN (tillverkningsalternativ)

Bluetooth®(tillverkningsalternativ)
100-pin portreplikatoranslutare (tillverkningsalternativ)
SD/MMC/MS minneskortlasare (tillverkningsalternativ)

Ergonomisk design

Mycket barbar design
Modernt utseende

Fullstandigt tangentbord med fyra programmerbara
starttangenter

Ergonomiskt utformad pekdyna
Acer FineTouch™ tangentbord med en 5-gradig kurva

Internet 4-vags scrollknapp

Expansion

Ett uttag for typ Il CardBus PC kort
Uppgraderingsbara minnesmoduler
Acer EasyPort (endast i TravelMate 4500)



13

Indikatorer

Datorn har tre tydliga statusikoner éverst till hdger ovanfor
tangentbordet.

)]
<
@
=
o

a Caps Lock Lyser da Caps Lock aktiveras.

ﬁ Num Lock Lyser da Num Lock aktiveras.

«» Mediaaktivitet Lyser da harddisk eller optisk drivenhet ar
w aktiverad.




14 1 Komma igang med TravelMate

Dessutom finns tva indikatorer pa frontpanelen. Aven da locket ar
nedfallt, ar lage eller funktioner fortfarande synliga.

Strom Lyser da datorn ar pa.

Batteriindikator Lyser da batteriet laddas.




15

Anvanda tangentbordet

Tangentbordet har normalstora tangenter och en inbyggd knappsats,
separata markortangenter, tva Windows-tangenter samt tolv
funktionstangenter.

Lastangenter

Tangentbordet har tre lastangenter som du kan vaxla mellan av och

pa.

]1]111
l]l]ll

]7j7i] 11 11 l‘

Caps Lock Nar skiftlaset (Caps Lock) ar aktiverat skrivs alla bokstaver
med versaler.

Num Lock Né&r det numeriska laset (Num Lock) ar aktiverat befinner sig

(Fn-F11) den inbyggda knappsatsen i numeriskt lage. Tangenterna
fungerar som en kalkylator (komplett med de matematiska
operatorerna +, -, * och /). Du kan anvanda det har laget nar
du matar in en stor méangd numeriska data. Ett alternativ ar
att ansluta en extern knappsats.

Scroll Lock Né&r den héar funktionen &r aktiverad flyttas skarmbilden en

(Fn-F12) rad uppat eller nedat nar du trycker pa upp- eller nedpilen.

Den har funktionen fungerar inte med alla program.

)]
<
@
%
=
o




<
i~
%)
<
14
>
n

16 1 Komma igang med TravelMate

Inbyggt numeriskt tangentbord

Det inbyggda numeriska tangentbordet fungerar ungefar som det
numeriska tangentbordet pa ett vanligt tangentbord. Du kan
identifiera tangenterna pa att de har sma tecken langst upp till hoger.
Markoértangenternas symboler ar inte tryckta pa tangenterna eftersom
det i sa fall skulle bli valdigt svart att tyda dem.

I T 11

-

Siffertangenter pa Skriv siffror pa vanligt
det inbyggda satt.
tangentbordet
Markoértangenter pa Hall ned Shift nar du Hall ned tangenten Fn
det inbyggda trycker pa nar du trycker pa
tangentbordet markoértangenterna. markdrtangenterna.
Huvudtangenter Hall ned tangenten Fn Skriv bokstéaver pa

nar du skriver vanligt satt.

bokstaver pa det

inbyggda

tangentbordet.




17

Windows-tangenter

Pa tangentbordet finns tva tangenter som du kan anvanda for att
utfora Windows-specifika funktioner.

J]Junn I
SRR

]]LLI 111 -
[

Windowstangent

) /
ay

Da man trycker pa endast denna tangent har den
samma funktion som nar man klickar pa Start-knappen
i Windows, den startar alltsa Start-menyn. Den kan
ocksa anvandas tillsammans med andra tangenter for
ett flertal funktioner:

ag + Tab: Aktiverar nasta knapp i aktivitetsfaltet.
.. + E: Oppnar fénstret Den har datorn.
... + F1: Oppnar Hjalp och Support.
... + F: Oppnar dialogrutan Sék: Alla filer.
.. + M: Minimerar alla fonster.
Shift + & . + M: Angrar kommandot minimera alla
fonster ( a, ' + M).

... + R: Oppnar dialogrutan Kér.

Programknappen

=

Den har tangenten gér samma sak som ett klick pa
héger musknapp, némligen éppnar programmets
snabbmeny.




18 1 Komma igang med TravelMate

Snabbtangenter

Med snabbtangenter kan du snabbt och enkelt fa dtkomst till de flesta
av datorns kontroller, t.ex. bildskarmens ljusstyrka, ljudvolym och BIOS-
verktyget.

Du aktiverar en snabbtangent genom att halla ned Fn innan du trycker

<
<
é pa den andra tangenten i snabbtangentskombinationen.
N

n

Fn-F1 ) Hjalp for Visa hjalp for
. snabbtangenter snabbtangenter
Fn-F2 Y Acer eSetting Startar Acer eSetting i Acer
M eManager som anges med

Acer Empowering tangenten
(eKey). Se "Acer eManager"

pa sidan 48.
Fn-F3 @ Stromhantering Startar Strom Alternativ.
Fn-F4 Zz Sleep Placera datorn i Sleep-lage.
Fn-F5 ml ) Véxla bildskarm Véxla mellan att visa bilden

pa bildskarmen, den externa
bildskarmen (om den ar
ansluten) och bada
bildskarmarna samtidigt.




Fn-F6

Skarmslackare

19

Stanga av bildskdarmens

= bakgrundsbelysning for att

spara strom. Aterga genom
att trycka pa en valfri
tangent.

Fn-F7 [Z Aktivera pekplatta Aktivera/inaktivera den
interna pekplattan.

Fn-F8 4/‘)) Aktivera hogtalare Satt pa/stang av hogtalarna.

Fn-T ‘) Volym upp Hojer hogtalarvolymen.

)

Fn-{ ‘) Volym ned Sanker hoégtalarvolymen.

Fn— _oc')o_ Oka ljusstyrkan Okar bildskarmens ljusstyrka.

Fn-« e Minska ljusstyrka Minskar bildskéarmens

'.,.' ljusstyrka.
Alt Gr-$ $ Us dollar Skriver tecknet for US dollar.
Alt Gr- € Euro Skriver eurosymbolen.

Euro




20 1 Komma igang med TravelMate

Specialtangent

Du kan lokalisera Euro symbolen och tecknet for US dollar 6verst i
mitten och/eller langst ner till héger pa ditt tangentbord. For att
skriva:

<
-
7
=
o
>
9]

\]11\\\1

I

Il
| |

Eurosymbolen

1 Oppna ett program fér textredigering eller ordbehandling.

2 Tryck antingen direkt pa Euro symbolen langst ner till héger pa
tangentbordet, eller hall nere Alt Gr och tryck sedan pa Euro
symbolen hégst upp i mitten av tangentbordet.

US dollar tecken

1 Oppna ett program fér textredigering eller ordbehandling.

2 Tryck antingen direkt pa dollar symbolen langst ner till hoger pa
tangentbordet, eller hall nere Alt Gr och tryck sedan pa dollar
symbolen hégst upp i mitten av tangentbordet.

Anmarkning: Denna funktion varierar beroende pa vilken
operativsystemversion som anvands.



21

Starttangenter

Hogst upp till hoger ovanfor tangentbordet finns fyra knappar. Dessa
knappar kallas starttangenter. De fungerar som Empowering och
programmerbara tangenter for e-post program och webblasare.

Tryck pa Acer Empowering Key for att kéra Acer eManager. Se "Acer
eManager" pa sidan 48. Webblasare och e-post ar forinstallda for

Internet och e-postmen kan aterstallas av anvandaren. For att stélla in
webblasare, e-post och programmerbara tangenter, kér Acer Starthanterare.
Las "Starthanterare" pa sidan 49.

)]
<
@
=
o

1 E-post E-postprogram (kan programmeras av
anvandaren)
2 Webblasare Program foér webblasare

(Kan programmeras av anvandaren)

3 e Acer eManager (Kan programmeras av
anvandaren)

4 P Kan programmeras av anvandaren




22 1 Komma igang med TravelMate

Dessutom finns tva starttangenter pa frontpanelen. Aven da locket &r
nedfallt kan du enkelt komma at funktionerna for Tradlos och
Bluetooth®. Tangenterna for Tradlds och Bluetooth kan emellertid
inte aterstallas av anvandarna.

1 Enheter for Lyser for att ange status for (frivilliga) enheter
Bluetoothkommu  fér Bluetoothkommunikation.
nikation

2 Tradlosa Lyser for att ange status for (frivilliga) enheter
anslutningar for tradlésa LAN anslutningar.

(S




23

Pekplatta

Den inbyggda pekplattan ar en PS/2-kompatibel pekenhet som kénner
av rorelser pa ytan. Det betyder att pekaren svarar pa fingrets rorelse
nar du roér vid pekplattan. Handlovsstdédets centrala placering ger
optimal komfort och stod.

Obs! Om du anvander en extern USB-mus eller en seriell mus kan
du inaktivera pekplattan genom att trycka pa Fn-F7.

Grunder fér anvandning av pekplattan

Nedan beskrivs hur du anvander pekplattan:

[ 'S8
© o o

e  Flytta pekaren genom att flytta fingret 6ver pekplattan.

e Du kan markera objekt eller utféra funktioner genom att trycka
pa vanster- (1) och hogerknappen (3) vid kanten av pekplattan. De
tva knapparna fungerar som vanster- och hégerknapparna pa en
mus. Du uppnar liknande effekt genom att trycka med fingret pa
pekplattan.

e Anvand 4-vags rullningsknappen (2) for att rulla upp eller ner och
flytta en sida at hoger eller vanster.




24 1 Komma igang med TravelMate

Utfor Klicka Tryck tva ganger
snabbt tva (med samma
ganger. hastighet som du

dubbelklickar med
en musknapp).

Markera Klicka en Tryck en gang.
gang.

Dra Klicka och Tryck tva ganger
hall ned, (med samma
dra sedan hastighet som du
pekaren dubbelklickar med
genom att en musknapp) och
flytta hall sedan ned
fingret pa fingret pa
pekplattan. pekplattan efter

det andra trycket
och dra pekaren.

Visa Klicka en
snabbmeny gang.

Bladdra Klicka
och hall
in
knappen
uppat/
nedat/
vanster/
héger.

Obs! Vidror bara pekplattan med rena och torra fingrar. Utsatt
inte pekplattan for smuts eller fukt. Pekplattan ar kanslig for
fingerrorelser. Det betyder att lattare beréring ger battre respons.
Pekplattan svarar inte battre for att du trycker hardare pa den.




25

Lagring

Du kan lagra data pa féljande medier:

Harddisk

Hogkapacitetsharddisken ar 16sningen pa dina lagringsbehov. Det ar
har dina datafiler och program lagras.

)]
<
@
%
=
o

Optisk enhet

Datorn levereras med en av foljande optiska enheter:
e DVD/CD-RW Combo

e DVD-Dual

e  DVD-Super Multi

Mata ut CD eller DVD-sladen

Om du vill mata ut dvd-sladen néar datorn ar paslagen trycker du pa
enhetens utmatningsknapp och drar sedan ut sladen.

Nar strommen ar avslagen kan du mata ut enhetens fack genom att
anvanda nédutmatningshalet. Las avsnittet sidan 56.



Svenska

26

1 Komma igdng med TravelMate

AcerMedia enhet (endast i TravelMate 4500)

AcerMedia enheten accepterar ett stort urval mediadrivenhetsmoduler
fér anvandning med din dator. Dessa tillboehor inbegriper:

DVD/CD-RW Combo drivenhet
DVD Dubbel drivenhet

DVD Super multi drivenhet
Drivenhet for en andra harddisk
Andra batteri

Viktsparande modul

Anmaérkning: For att byta drivenhetsmoduler for AcerMedia, se
"Utbyte av AcerMedia drivenhetsmoduler" pa sidan 47



27

Spela upp dvd-filmer

Om dvd-enheten &r installerad i det optiska enhetsfacket kan du spela
upp dvd-filmer pa datorn.

1 Mata ut dvd-sladen, satt in en dvd-film och stang sedan dvd-
sladen.

Viktigt! Nar du startar dvd-spelaren for forsta gangen far du ange
en regionskod. Dvd-skivor &r indelade i sex regioner. Nar dvd-
enheten har stallts in pa en regionskod kommer den bara att spela
dvd-skivor fér den regionen. Du kan éndra regionskod hogst fem
ganger (inklusive den férsta gangen). Darefter férblir den sista
regionskoden fast. Du kan inte nollstélla antalet &ndringar genom
att aterstalla harddisken. Mer information om dvd-regioner finns i
tabellen langre fram i det har avsnittet.

)]
<
@
%
=
o

2 Dvd-filmen spelas upp automatiskt efter nagra sekunder.

1 USA, Kanada

2 Europa, Mellanéstern, Sydafrika, Japan

3 Sydostasien, Taiwan, Syd Korea

4 Latinamerika, Australien, Nya Zeeland

5 F.d. Sovjetunionen, delar av Afrika, Indien
6 Folkrepubliken Kina

Obs! Om du vill andra regionskoden satter du in en dvd-film for
en annan region i dvd-enheten.



28 1 Komma igang med TravelMate

Ljud
Datorn levereras med 16-bitars HiFi AC'97-stereoljud. De inbyggda
dubbla stereohoégtalarna ar enkla att anvanda.

o)

Ljudportarna finns pa datorns baksida panel. Mer information om
externa ljudenheter finns i "Framsida" pa sidan 5.

Justering av volym

Datorns volymjusteras enkelt med nagra fa knapptryck. Se
"Snabbtangenter" pa sidan 18 fér mer information om justering av
hogtalarvolym.

Strémhantering

Datorn har inbyggda funktioner for strémhantering som 6vervakar
systemaktiviteten. Systemaktiviteten avser all aktivitet som omfattar
en eller flera av féljande enheter: tangentbord, mus, harddisk,
kringutrustning som anslutits till den seriella eller parallella porten
samt videominne. Om ingen aktivitet kan kdnnas av under en viss
tidsperiod (tidsgransen for inaktivitet dverskrids) avbryter datorn vissa
av eller alla de har systemaktiviteterna for att spara energi.

Datorn anvander ett stromsparschema som stéder Advanced
Configuration and Power Interface (ACPI), vilket ar den mest effektiva
kombinationen av ekonomi och prestanda. Windows hanterar alla
stromsparatgarder for datorn.



29

Resa med datorn

I det har avsnittet far du tips om saker som du bér tdnka pa nar du
reser med eller flyttar datorn.

Koppla bort utrustningen

w2
<
a
=}
7]
=
[}

Sa har kopplar du bort externa tillbehor:

1 Spara pagaende arbete.

Ta bort eventuella eller skivor frdn enheterna.
Stang av operativsystemet.

Stang av datorn.

Stang bildskarmslocket.

Koppla bort sladden fran natadaptern.

N o v A WN

Koppla bort tangentbordet, pekenheten, skrivaren, den externa
bildskdarmen och andra externa enheter.

8 Om du har last fast datorn med ett Kensington-1as kopplar du bort
det ocksa.

Flytta datorn

"om du flyttar datorn korta avstand, t.ex. mellan olika rum"

Forbereda datorn

Innan du flyttar datorn stanger och laser du bildskdarmslocket sa att
datorn placeras i Sleep-lage. Nu kan du pa ett sdkert satt ta med dig
datorn nar du roér dig i byggnaden. Om du vill avbryta datorns Sleep-
lage 6ppnar du bildskarmslocket.

Om du ska flytta datorn till en kunds kontor eller till en annan
byggnad kan du viélja att stdnga av datorn:

1 Valj Start, Turn Off Computer.
2 Klicka pa Turn Off.
-eller -

forsatt datorn i Sleep-lage genom att trycka pa Fn-F4. Stang och las
sedan bildskarmslocket.



30 1 Komma igang med TravelMate

Nar du vill anvanda datorn igen laser du upp och éppnar
bildskarmslocket och trycker sedan pa av/pa-knappen. Om
stromindikeringslampan inte lyser har datorn foérsatts i vilolage och
darfor stangts av. Du slar pa datorn igen genom att trycka pa av/pa-
knappen. Ldgg marke till att datorn kan 6verga i vilolage efter en viss
tid i Sleep-lage. Om du vill avbryta datorns vilolage slar du pa
strémmen.

Vad du bér ta med dig till korta méten

Med ett fulladdat batteri kan datorn i de flesta fall anvandas i cirka 2
timmar. Om motet ar kortare an sa behéver du troligen inte ta med
nagot annat an datorn.

Vad du bér ta med dig till langa méten

Om motet varar langre én 2 timmar eller om batteriet inte ar fulladdat
kan du ta med natadaptern sa att du kan koppla in datorn till
eluttaget under moétet.

Om det inte finns nagra eluttag i rummet kan du minska
stromforbrukningen genom att placera datorn i Sleep-lage. Tryck pa
Fn-F4 eller sténg bildskarmslocket nér du inte anvénder datorn aktivt.
Tryck sedan pa en tangent eller 6ppna bildskdarmslocket nar du vill
fortsatta arbeta.

Ta med datorn hem

"nar du rér dig mellan kontoret och hemmet och vice versa"

Forbereda datorn

Nar du kopplat bort datorn fran alla tillbehor gor du pa féljande satt:

e Kontrollera att du har tagit bort alla skivor och fran enheterna. |
annat fall kan enheternas las- och skrivhuvuden skadas.

e Packa datorn i en skyddande vaska som foérhindrar att den glider
omkring och som dampar stoten om du skulle raka tappa den.

Varning: Packa inte foremal bredvid eller ovanpa datorn. Tryck pa
bildskarmslocket kan skada bildskarmen.



31

Vad du bér ta med dig

Om du inte redan har féljande foremal hemma bér du ta med dem:
e Natadapter och natsladd
e Den utskrivna anvandarhandboken

e AcerMedia drivenhetsmodul(er) (tillverkningsalternativ)

w2
<
a
=}
7]
=
[}

Att sarskilt tanka pa

Skydda datorn genom att folja nedanstaende riktlinjer nar du flyttar
den mellan hemmet och arbetet:

e Minimera effekterna av temperaturskillnader genom att ha datorn
hos dig.

e Om du maste stanna nagonstans ett ldngre tag och inte kan ta
datorn med dig, bér du ldmna den i bilens bagageutrymme sa att
den inte utsatts for kraftig varme.

e Andringar i temperatur och luftfuktighet kan ge upphov till
kondens. Lat alltid datorn aterfa rumstemperatur och kontrollera
att bildskarmen inte ar fuktig innan du slar pa datorn igen. Om
temperaturskillnaden ar storre an 10°C (18°F) bor du lata datorn
sakta aterfa rumstemperatur. Om det ar méjligt boér du lamna
datorn i 30 minuter i en miljé dar temperaturen ligger mellan
utomhustemperatur och rumstemperatur.

Installera ett hemmakontor

Om du ofta arbetar med datorn hemma kan det vara en bra idé att
skaffa ytterligare en natadapter. Da behéver du inte ta med den varje
gang du flyttar datorn mellan hemmet och arbetet.

Om du anvander datorn hemma under en langre tid kan du dven
skaffa externt tangentbord, bildskarm eller mus.

Resa med datorn
"nar du flyttar datorn langa avstand, t.ex. fran arbetet till en kunds

kontor eller vid lokala resor"

Forbereda datorn

Forbered datorn pa samma satt som om du skulle ta med den hem.
Kontrollera att batteriet ar laddat. Om du ska ta med datorn genom en



32 1 Komma igdng med TravelMate

sakerhetskontroll pa en flygplats kan det bli nédvandigt att satta pa
den.

Vad du bér ta med dig

Ta med dig féljande:

e Natadapter

e Fulladdade reservbatterier

e AcerMedia drivenhetsmodul(er) (tillverkningsalternativ)

e  Skrivardrivrutiner om du tanker anvanda en annan skrivare

Specialanvisningar

Forutom att folja riktlinjerna for transport av dator till hemmet bér du
aven tanka pa foljande:

e Ta alltid med datorn som handbagage.

e Om mdjligt ber du sdkerhetspersonal att undersdka datorn for
hand. Réntgenapparaterna pa flygplatser ar sakra, men for aldrig
datorn genom en metalldetektor.

e Undvik att utsatta disketter for handhéallna metalldetektorer.

Resa utomlands med datorn

"nar du tar med datorn till andra lander"

Forbereda datorn

Forbered datorn pa samma satt som for en vanlig resa.

Vad du bér ta med dig

Ta med dig foljande:

e Natadapter

e Natsladdar for det land du reser till

e  Extra, fulladdade batterier

e Skrivardrivrutiner om du ténker anvanda en annan skrivare

¢ Inkopsbevis, om du maste visa det for tullmyndigheterna

¢ Internationell resegaranti (International Traveler’'s Warranty; ITW)



33
e AcerMedia drivenhetsmodul(er) (tillverkningsalternativ)

Specialanvisningar

F6lj samma specialanvisningar som nar du reser med datorn. Dessutom
kan du téanka pa foljande nar du reser utomlands:

e Om du reser till ett annat land kontrollerar du att landets
elspanning och natadaptersladden ar kompatibla. | annat fall
skaffar du en kompatibel natsladd. Anvand aldrig
omvandlingsadaptrar.

w2
<
a
=}
7]
=
[}

e Om du ska anvanda modemet kontrollerar du att modemet och
kontakten ar kompatibla med telesystemet i det land du reser till.



34 1 Komma igdng med TravelMate

Sakra datorn

Datorn ar en kostsam investering som du maste skéta om. Lar dig hur
du skyddar och skéter om datorn.

Sakerhetsfunktionerna omfattar hardvaru- och mjukvarulds — ett
sdkerhetslas och 16senord.

Anvanda ett datorlas

Pa datorns hogra sida kan du ansluta ett Kensington-kompatibelt
sdkerhetslas.

o

Lagg en lasvajer runt ett fast foremal, t.ex. ett bord eller handtaget till
en |ast skrivbordslada. Satt in Iaset i uttaget och las det sedan genom
att vrida om nyckeln. Det finns vissa modeller utan nyckel.



35

Ange ett |6senord

Losenord skyddar din dator fran obehériga. Nar du angivit ett 16senord
kan ingen annan anvanda din dator utan att ange ratt I6senord.

Du kan ange tre typer av l6senord:

1 Administratérsldsenord (Supervisor Password) skyddar din dator sa
att obehoriga inte kan komma at BIOS-Installningar och BIOS-
verktyg.

w2
<
a
=}
7]
=
[}

2 Anvandarlésenord (User Password) skyddar din dator sa att
obehdriga inte kan anvanda den.

3 Harddisklosenord (Hard Disk Password) skyddar dina data genom
att férhindra atkomst till din harddisk.

Viktigt! GIom inte dina I16senord! Om du gldommer dem kan du ta
kontakt med din aterforsaljare eller med ett behérigt
serviccombud.

Du kan ange I6senord med hjalp av BIOS:et.



36 1 Komma igang med TravelMate




2 Anpassa
datorn



Nu nar du lart dig grunderna kan du ga vidare
med de avancerade funktionerna hos datorn. |
det har kapitlet kommer du att ldra dig hur du
lagger till tillval, uppgraderar komponenter
for battre prestanda och anpassar datorn.



39

Expandera med tillval

TravelMate-datorn ger méjlighet till en komplett mobil
datoranvandning.

Anslutningsalternativ

w0
<
@
%
=
o

Med portarna pa datorn kan du ansluta externa enheter precis som
med en vanlig skrivbordsdator.

Modem
Det finns ett inbyggt modem av typen V.92 56Kbps AC'97 Link i datorn.

Varning! Den hdr modemporten ar inte kompatibel med digitala
telefonlinjer. Om du ansluter modemet till en digital telefonlinje
kan du skada modemet.

Nar du ska anvanda modemet ansluter du en telefonkabel fran
modemporten till ett telefonuttag.

Varning! Vanligen anvand en telefonsladd avsedd fér
anvandningslandet.



<
i~
%)
<
14
>
n

40 2 Anpassa datorn

Natverk

Det finns inbyggda funktioner for Ethernet/Fast Ethernet i datorn. Néar
du ska anvanda natverksfunktionerna ansluter du en Ethernet-kabel
fran natverksporten till navet eller uttaget. Kontakta
natverksadministratéren och be om mer information.

Snabb infrarod

Datorns snabb infraréd (FIR) port gor att du kan utfora tradlos
datadverforing med andra IR-aktiverade datorer och kringutrustning
som PDA (personal digital assistants), mobiltelefoner, och infraréda
skrivare. Den infraréda porten kan 6verféra datahastigheter pa upp till
fyra megabite per sekund (Mbps) vid ett avstand pa upp till en meter.

Anmaérkning: Snabb infraréd finns endast pa vissa modeller.



141

Universal Serial Bus (USB)

USB 2.0-porten ar en snabb seriell buss som du kan ansluta USB-
enheter till utan att belasta systemresurserna. Det finns fyra portar

tillgangliga pa datorn.

IEEE 1394 port

Datorns IEEE 1394 port gor att du kan ansluta till en enhet med IEEE
1394 som en videokamera eller en digitalkamera.

Anmarkning: IEEE 1394 port finns endast pa vissa modeller. Se
dokumentationen till din video eller digitalkamera fér mer
information.



42 2 Anpassa datorn

PC-kortfack

Det finns en Typ Il CardBus PC kortuttag pa datorns hdgra sida. | dessa
fack passar kort i kreditkortsstorlek, vilka férbattrar och utokar
anvandbarheten och expansionsmojligheterna foér din dator. Du bor
aldrig satta in kort som inte &r markta med PC Card-logotypen.

PC-kort (PC-Card, tidigare PCMCIA) ar tillbehoérskort for barbara
datorer som ger utbyggnadsmojligheter som lange har funnits for
stationara datorer. Med sin 32-bitars bandbredd ar CardBus en
utdkning av den aldre generationens 16-bitars kort.

Obs! Mer information om hur du installerar och anvander kortet
och dess funktioner finns i handboken till kortet.

Satta in ett PC-kort

Satt in kortet i det nedre facket och gor eventuella nédvandiga
anslutningar (t.ex. anslut en natverkskabel). Mer information finns i
kortets handbok.

Mata ut ett PC-kort
Innan du matar ut ett PC-kort:
1 Avsluta det program som anvander kortet.

2 Vansterklicka pa ikonen Safely Remove Hardware i systemféaltet
och klicka pa objektet PC Card. Bekrafta genom att klicka pa OK.



43

3 Tryck pa fackets utmatningsknapp (1) sa hoppar knappen ut. Tryck
sedan pa den igen sa matas kortet ut (2).

)]
<
@
%
=
o

3-i-1 kortlasare

Det finns en 3-i-1 kortlasare pa datorns hogra sida. Se "Hoéger" pa
sidan 8. Lasaren accepterar Secure Digital (SD), MultiMediaCard (MMC)
och Memory Stick (MS) for férbattrad anvandning. For att fora in
kortet, placera det mot springan och tryck in det. For att avlagsna det,
tryck pa kortet som automatiskt matas ut.

Anmarkning: 3-i-1 kortlasaren finns endast pa vissa modeller.



44 2 Anpassa datorn

Port expansionsenheter

Tva typer av expansionsenheter finns for din dator:

e 1/O replikator — lagger till PS/2, serie- och
parallellportsanslutningar till din dator.

e Acer EasyPort - lagger till portar pa din dator och gor att du kan
ansluta och koppla fran kringutrustning fran din dator i ett snabbt
steg.

2 : Oy oy || 5@ O.0F 15 & 6

Anmarkning:LAN porten pa Acer EasyPort stodjer 10/100Mbps
Fast Ethernet. Da du &r ansluten, stédjer datorns LAN port ocksa
endast10/100Mbps. Acer EasyPort kommer att inaktivera datorns
ljud och S-Video portar da du ar ansluten. Kontakta din
aterforsaljare for mer information.



45

Uppgraderingsalternativ

Den har datorn har forstklassiga prestanda. Vissa anvandare och vissa
program kan dock krava mer. Darfor kan du uppgradera de viktigaste
komponenterna hos datorn om du behover utékade prestanda.

Obs! Kontakta en auktoriserad aterforsaljare om du vill
uppgradera en nyckelkomponent.

Minnesuppgradering

Minnet gar att utdka till 2 GB, med hjalp av DDR 266/333 256MB/
512MB/1GB SDRAM-moduler. Datorn stéder shadow-RAM.

Datorn har tva minnesplatser. Uppgradera minnet genom att installera
ett DIMM med hogre kapacitet pa en eller bada av dessa platser.

Installera minne
Sa har installerar du minne:

1 Stang av datorn, ta bort natadaptern (om den ar ansluten) och ta
sedan ut batteriet. Vand sedan datorn upp och ned.

2 Skruva bort skruven fran minneslocket (1) och lyft sedan upp och
ta bort minneslocket (2).




46 2 Anpassa datorn

3 Sattin minnesmodulen diagonalt i kortplatsen (1) och tryck den
nedat tills du hor ett klick (2).

<
-
»n
c
14
>
9]

4 Satt tillbaka minneslocket och skruva fast det.

Datorn kdnner automatiskt av det nya minnet och andrar darefter
minneskonfigurationen.



47

Utbyte av AcerMedia drivenhetsmoduler

Anmarkning: Harddiskens drivenhetsmodul ar inte utbytbar i
drift. Du maste stanga av din dator innan du kan byta ut modulen.

Du kan byta ut AcerMedia drivenheten med valfria AcerMedia
moduler. Flytta forst laset pa AcerMedia som bilden visar (1). Avlagsna
sedan den optiska drivenheten fran AcerMedia enheten (2).

For sedan den valfria AcerMedia modulen i AcerMediaenheten till dess
att den klickar pa plats.




Svenska

48 2 Anpassa datorn
Anvandning av systemets tillbehér

Acer eManager

Acer eManager ar en innovativ programvara utformad fér vanligen
anvanda funktioner. Da man trycker pa Acer Empowering Key, visas
Acer eManager anvandargranssnitt, med tre huvudinstallningar --
Acer eSetting, Acer ePresentation och Acer ePowerManagement
(endast vissa modeller).

Acer eManager

O Empowering Technology

;,  Acer eSetting
ab

, Acer ePresentation

Acer ePowerManagement

For installning av Acer Empowering Key, se "Starttangenter" pa sidan
21.



49

Starthanterare

Acer Starthanterare gor att du kan stalla in de programmerbara
starttangenterna, inklusive tangenterna foér standard e-postprogram
och webblasare, samt Empowering och P tangenter. Tangenterna fér
tradlds och Bluetooth kan inte stéllas in av anvandaren. Las
"Starttangenter” pa sidan 21 fér mer information.

Da far atkomst till Starthanteraren genom att klicka pa Start, Alla
Program, och sedan Starthanterare for att starta programmet.

% Launch Manager

f——= bﬂgg;r [ LauncHMan_a_g_gr_.]: v
7.’:;2@93: -[ chacerteManagereManager.exe | “|
et _[ Intemet Browser ] .v.

e [ EMat Manager | | [Caad]

R

BIOS-Verktyget

Det har ar ett program foér konfigurering av maskinvaran som ar
inbyggt i datorns Basic Input/Output System (BIOS).

Datorn ar redan ratt konfigurerad och optimerad, sa i vanliga fall
behover du inte anvanda det héar verktyget. Det kan déaremot bli
aktuellt att anvdnda det om det uppstar problem.

Du startar BIOS-Verktyget genom att trycka pa F2 under de forsta
sekunderna nar datorn startas kallas &ven Power-On Self Test (POST)
samtidigt som TravelMate-logotypen visas.



50 2 Anpassa datorn

D till D utbyte (Disk till Disk)

Obs! Denna funktion finns endast pa vissa modeller.

Installation av flersprakigt operativsystem

Folj instruktionerna for att vélja det operativsystem och det sprak som
du vill anvénda nar du satter pa systemet forsta gangen.

1 Satt pa systemet.
2 Acers valmeny for flersprakigt operativsystem visas automatiskt.

Anvand piltangenterna for att rulla till det sprak som du 6nskar.
Tyck pa Enter for att bekrafta ditt val.

4  Det operativsystem och -sprak du valjer nu blir det enda valet vid
framtida aterstallningar.

5 Systemet installerar det operativsystem och sprak som du valjer.

Aterstalla utan en aterstallnings-CD

Denna aterstallningsprocess hjalper dig att aterstalla c:-disken med det
ursprungliga mjukvaruinnehall som installerades nar du kopte din
barbara pc. Gor sa har for att aterstalla din C:- disk. (Din C:- disk
kommer att formateras och all data pa den kommer att raderas.) Det
ar viktigt att du backar upp alla filer innan du anvander denna
funktion.

Kontrollera BIOS-installningarna innan du utfér en aterstélining.
Kontrollera om funktionen "Hard Disk Recovery" ar aktiverad.

b  Setill att installningen [Hard Disk Recovery] i [Advanced] &r
[Enabled].

¢ Gaur BIOS och spara instéllningarna. Systemet startar om.

Obs! Tryck pa <F2> nar POST (Power-On Self Test) ar i gang for att
komma in i BIOS.



51

1 Starta om systemet.

2 Det star "Press <F2> to Enter BIOS" visas nederst pa skarmen nar
POST ar igang.

3 Tryck samtidigt pa <Alt> + <F10> for att komma in i
aterstallningsfunktionen.

4  Meddelandet "The system has password protection. Please enter
000000:" visas.

Skriv in sex nollor (0) och fortsatt.

w2
<
a
=}
7]
=
[}

Fonstret "Acer Self-Configuration Preload" visas.

Anvand piltangenterna for att bladdra mellan valméjligheterna
(operativsystemversioner) och tryck "Enter" for att valja.

Stall in l16senord och avsluta

Tryck "F3" for att stalla in ett 16senord eller "F5" for att avsluta
systematerstallningsfunktionen nar fonstret "Acer Self-Configuration
Preload" visas.

Om du trycker "F3" kommer nasta bild att visa "Please enter new
password: ", skriv in en till atta bokstaver eller siffror. Du maste skriva
in I6senordet en gang till som bekréftelse innan du kan fortsatta.

"Password has been created. Press any key to reboot..." visas pa
skarmen, tryck pa en tangent for att starta om ditt system.

Om du trycker "F5" kommer aterstallningsfunktionen att avbrytas och
systemet startar om som vanligt.

Viktigt: Denna funktion anvander 2 GB pa en dold partition pa
harddisken.



52 2 Anpassa datorn




3 Felsoka
datorn



| det har kapitlet beskrivs hur du handskas med
vanliga problem. Om ett fel intraffar bér du lasa
det har kapitlet innan du kontaktar en
servicetekniker. Allvarligare problem kan inte
[6sas utan att datorns hélje 6ppnas. Forsék aldrig
Oppna datorn sjalv. Kontakta aterférsaljaren eller
ett auktoriserat servicecenter for hjalp.



55

Vanliga fragor

Nedanstaende lista beskriver situationer som kan uppsta nar du
anvander datorn. For varje problem anges enkla svar och lésningar.

Jag tryckte pa av/pa-knappen och 6ppnade bildskarmslocket
men datorn startar inte.

w2
<
[¢]
=}
7]
=
[}

Titta pa stromindikatorn:
e Omden inte ar tdnd ar datorn stroml6s. Kontrollera foljande:

e Om du anvander batteristrém kan den vara svag eller
otillracklig. Anslut natadaptern och ladda batteriet.

e Kontrollera att natadaptern ar ratt ansluten till datorn och
eluttaget.

e Om den ar tand kontrollerar du féljande:

e Om indikatorn for vantelage lyser betyder det att datorn
befinner sig i vantelage. Avbryt viloldget genom att trycka pa
en tangent eller pa pekplattan.

Varfor visas ingenting pa bildskdrmen?

Nar datorns automatiska stromsparfunktion aktiveras slacks skarmen
for att minska stromférbrukningen. Tryck pa en tangent sa aktiveras
bildskarmen pa nytt.

Om bildskdarmen inte tands nar du trycker pa en tangent kan det bero
pa tva saker:

e Ljusstyrkenivan kan vara for [agt installd. Tryck pa Fn-— for att 6ka
ljusstyrkan.

e Bildskarmskortet kan vara installt pa en extern bildskarm. Tryck pa
snabbtangenten for bildskarmsbyte Fn-F5.



<
-
7
=
o
>
9]

56 3 Felsdka datorn

Varfor fyller inte bilden hela skarmen.

Kontrollera att upplésningen ar 1024x768. Det har ar
standardupplésningen for datorns bildskarm. Hégerklicka pa
skrivbordet i Windows och valj Egenskaper. Dialogrutan Egenskaper
for bildskarm visas. Klicka sedan pa fliken Instéllningar och kontrollera
att upplosningen ar den du vill anvanda. Uppldsningar som ar lagre an
den angivna visas inte pa hela skarmen.

Inget ljud hérs fran datorn.
Kontrollera foljande:

¢ Volymen kan vara avstangd. Kontrollera ikonen (hogtalare) for
volymkontroll i systemfaltet. Om den ar 6verkryssad, klicka pa
ikonen och avmarkera alternativet Ljud av.

e Hogtalarna kan vara avstangda. Aktivera hogtalarna genom att
trycka pa Fn-F8 (med det har kortkommandot kan du aven stanga
av hogtalarna).

¢ Ljudvolymen kan vara for lagt installd. Kontrollera ikonen for
volymkontroll i aktivitetsfaltet.

e Om du har anslutit horlurar eller externa hogtalare till datorns
ljudutgang avaktiveras de interna hégtalarna automatiskt.

Jag vill mata ut cd- eller dvd-facket utan att sla pa strommen.
Det gar inte att mata ut cd- eller dvd-facket.

Det finns en mekanisk utmatningsknapp pa optisk lasenhet. Stoppa in
spetsen pa ett gem eller en penna och tryck inat tills facket skjuts ut.




57

Cd/dvd-enheten far inte atkomst till en skiva.
Kontrollera foljande:

e Se till att enheten har funktioner for skivans format. Om datorn
har en cd-enhet gar det att lasa cd-skivor, men inte dvd-skivor. Om
datorn har en dvd-enhet gar det att Iasa bade cd- och dvd-skivor.

e Nar du placerar cd- eller dvd-skivan pa sladen maste du se till att
skivan ligger sékert i mitten av sladen.

e Kontrollera att skivan inte ar repig eller smutsig. Om skivan ar
smutsig reng6r du den med hjélp av utrustning fér rengdring av
skivor. Kom ihag att folja instruktionerna som medféljer
utrustningen.

e Om det inte ar skivan som orsakar problem kan cd- eller dvd-
enheten vara smutsig. Rengér den med hjalp av utrustning for
rengdring av enheter. Folj de instruktioner som medfoljer
enheten.

Tangentbordet reagerar inte.

Anslut ett externt tangentbord till USB-kontakten pa datorns baksida.
Om det fungerar kontaktar du aterférsaljaren eller ett auktoriserat
servicecenter eftersom problemet kan bero pa att kabeln till det
interna tangentbordet har lossnat.

Infraréd port fungerar inte.

Kontrollera foéljande:

e Kontrollera att de infrar6da portarna pa de tva enheterna ligger
mot varandra (+/- 15 grader) med max 1 meter emellan.

e Kontrollera att vdgen mellan de tva infraréda portarna ar fri fran
hinder. Inget far blockera portarna.

e Kontrollera att du har korrekt programvara pa bada enheter (for
filoverforingar) eller korrekt drivrutiner (for utskrift till en infraréd
skrivare).

e Under POST, tryck F2 for atkomst till BIOS programmet och
kontrollera att infraréd port ar aktiverad.

¢ Kontrollera att bada enheter ar IrDA-kompatibla.

©)SUBAS



58 3 Felsdka datorn

Varfor fungerar inte skrivaren.
Kontrollera foljande:

e Se till att skrivaren ar ansluten till ett eluttag och att den har
startats.

e Beroende pa anslutning (USB eller parallell) kontrollerar du att
skrivarkabeln &r ordentligt ansluten till ratt del av datorn och
motsvarande port pa skrivaren.

e Tryck pa F2 under de forsta sekunderna nar datorn startas sa
startas BIOS-verktyget dar du kan kontrollera att parallellporten ar
aktiverad, om du anvander en skrivare som ansluts till
parallellporten.

Jag vill gora installningar for att anvanda det interna modemet.

Innan du kan anvénda din kommunikationsprogramvara maste du
gora en del installningar:

1 Valj Start, Kontroll panelen.
2 Dubbeklicka pa Telefoner och modem.

3 Klicka pa fliken Uppringningsregler och gor installningar fér den
plats du ringer fran.

Mer information finns i Hjalp och Support (Help and Support) till
Windows.

Felsékningstips

Denna béarbara dator har en avancerad design som avger ett
felmeddelande pa skdrmen som hjalper dig att 16sa problem.

Om systemet rapporterar ett felmeddelande eller om ett felsymptom
uppstar, se "Bestalla service" pa sidan 60. Om problemet inte kan lésas
skall du kontakta din aterforsaljare. Se "Bestalla service" pa sidan 60.



59

Felmeddelanden

Om ett felmeddelande visas, skall det registreras och korrigerande
atgard vidtas. Foljande tabell innehaller felmeddelanden i alfabetisk
ordning tillsammans med rekommenderad atgard.

CMOS daligt batteri

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

CMOS Overféringsfel

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Diskstartfel

For in en system (startbar) diskett i diskettenheten
(A:), tryck sedan Enter for att starta om.

Konfigurationsfel

Tryck F2 (under POST) for att mata in BIOS
program; tryck sedan Esc for att ga ut och
konfigurera datorn pa nytt.

Harddisk 0 Fel

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Harddisk 0 Utokat
typfel

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

1/0 Paritetsfel

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Tangentbordsfel eller
Inget tangentbord
anslutet

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Fel i tangentbordets
granssnitt

Kontakta din aterforsaljare eller ett auktoriserad
servicecenter.

Fel minnesstorlek

Tryck F2 (under POST) for att mata in BIOS
program; tryck sedan Esc for att ga ut och
konfigurera datorn pa nytt.

Om du fortfarande stéter pa problem da du vidtagit korrigerande
atgarder, skall du kontakta din aterférsaljare eller ett auktoriserat
service center for hjalp. Vissa problem kan l6sas genom att anvanda

BIOS programmet.

w0
<
@
%
=
o




60 3 Fels6ka datorn
Bestalla service

Internationell resegaranti (International
Traveler’'s Warranty; ITW)

Datorn skyddas av en internationell resegaranti (ITW) som gér att du
kan kénna dig lugn nér du befinner dig pa resa. Vart
varldsomspannande nat av servicecenter finns till hands fér att hjalpa
dig.

Ett ITW-pass foljer med datorn. Passet innehaller allt du behoéver veta
om ITW-garantin. En lista 6ver tillgdngliga, auktoriserade
servicecenter. Las informationen noggrant.

Ha alltid ITW-passet till hands, speciellt nar du reser, sa att du kan
utnyttja vara servicecentra. Placera ditt inkdpsbevis innanfoér fliken pa
insidan av ITW-passet.

Om det land du besoker inte har nagot Acer-auktoriserat ITW-
servicecenter kan du kontakta ndgot av vara kontor.

Det finns tva satt att kontakta Acer for teknisk support och
information:

e Varldsomfattande internettjanst (www.acersupport.com)

e Nummer for teknisk support i olika lander

Du kan se en lista 6ver nummer for teknisk support genom att félja
dessa steg:

1 Klicka pa Start, Instéllningar, Kontrollpanel.
2 Dubbelklicka pa System.
3 Klicka pa knappen Supportinformation.



61

Innan du ringer

Ha datorn till hands och féljande information tillganglig nar du ringer
Acer for onlineservice. Pa sa satt kan vi minska samtalstiden och hjélpa
dig l6sa problemen snabbt och effektivt.

Om datorn har visat felmeddelanden eller avgett ljudsignaler, skriver
du ned meddelandena som de visas pa skarmen eller ljudsignalernas
antal och ordning.

Du anger da féljande information:
Namn:
Adress:

Telefonnummer:

Maskin- och modelltyp:

Serienummer:

Inkdpsdatum:

w2
<
a
=}
7]
=
[}



62 3 Felsdka datorn




Bilaga A
Specifikationer



| den har bilagan anges datorns allmanna
specifikationer.



65

Microprocessor

¢ Intel® Pentium® M Processor 705, 715, 725, 735, 745, 755, eller
Intel® Celeron® M Processor 320, 330

Minne

e 256/512 MB av DDR333 SDRAM standard, uppgraderbar till 2048
MB med dubbla soDIMM moduler

¢ 512 KB flash ROM BIOS

Datalagring
* En harddisk pa 30 GB och 6ver E-IDE (2.5", 9.5mm, UltraDMA-100)

e Enintern optisk drivenhet, eller
En 5.25-tums intern l6stagbar optisk drivenhet (AcerMedia enhet,
tillverkningsalternativ)

e 3-i-1 kortlasare (tillverkningsalternativ)

Visning och video

e Thin-Film Transistor (TFT) visning med:
- 14.1" XGA (1024x768) upplésning
- 15.0" XGA (1024x768) eller SXGA+ (1400x1050) upplésning
- 15.4" WXGA (1280x800) eller WSXGA+ (1680x1050)
upplésning

e ATI MOBILITY™ RADEON™ 9700 med 64 MB videominne
(tillverkningsalternativ)

¢ Simultan LCD och CRT visningsstod
¢ Dubbel fristdende skarm

e "Automatisk LCD dim" funktion som automatiskt konfigurerar
basta mojliga installningar fér din skarm och sparar stréom

Anknytningsbarhet

e Integrerad 10/100/1000 Mbps Fast Ethernet anslutning
¢ Inbyggt 56Kbps fax/data modem

e Tre Universal Serial Bus (USB) 2.0 portar

e InviLink™ 802.11b/g eller 802.11a/b/g dual-band tri-mode tradlost
LAN (tillverkningsalternativ)

¢ Bluetooth® (tillverkningsalternativ)



Svenska

66

Bilaga A Specifikationer

Ljud

16-bitars AC'97 stereoljud
Dubbla hogtalare och en intern mikrofon

Separata ljudportar fér horlurar ut, line-in och mikrofon-in
enheter

Tangentbord och pekenhet

88/89-tangenters Windows tangentbord
Ergonomisk centrerad pekdyna med scrollfunktion

Acer FineTouch™ tangentbord med en 5-gradig kurva

I/O portar

En uttag for typ Il PC kort

En RJ-11 telefonjack (V.92, 56Kbps modem)

En RJ-45 natverksjack

En DC-in uttag (AC adapter)

En 100-pin portreplikatoranslutare (tillverkningsalternativ)
En extern monitorport

En hogtalar/huvudmikrofon utjack (3.5mm mini jack)
En jack fér ingdende ljud (3.5mm mini jack)

En jack fér ingdende mikrofon (3.5mm mini jack)

En infraréd (FIR) port (tillverkningsalternativ)

En IEEE 1394 port (tillverkningsalternativ)

En S-video TV-ut port (tillverkningsalternativ)

Tre USB 2.0 portar

3-i-1 MS/MMC/SD kortlasare (tillverkningsalternativ)

Vikt (med batteri)

14.1" display modell:2.75 kg (6.1 Ibs)
15.0" display modell:2.91 kg (6.4 Ibs)
15.4" display modell:2.94 kg (6.5 Ibs)



67

Matt
- 364.0(W) x 279.0(D) x 38.9(max. H) mm, w/ batteri
- 364.0(W) x 275.0(D) x 33.9(max. H) mm, w/o batteri

Miljo
e Temperatur:
- Drift: 5°C ~ 35°C
- Ejdrift: -20°C ~ 65°C
e Fuktighet (ej kondenserande)
- Drift: 20% ~ 80% RH
- Ejdrift: 20% ~ 80% RH

System

¢ Microsoft® Windows® XP Home/Pro

e ACPI 1.0b support

e DMI 2.0-kompatibel

e Wi-Fi®-kompatibel

e CCX kompatibel (endast vissa modeller)

Strém
e 3-cell (23W), 4-cell (32W) eller 8-cell (60W) Li-ion batterier
e 65W AC adapter 19V 3.42A

Alternativ

e 256MB/512MB/1GB minnesuppgraderingsmodul

e  Extra 65W AC adapter

e  Extra Li-ion batterier

e  Extra harddisk

e USB diskettenhet

¢ Andra harddisk (AcerMedia enhet, endast for vissa modeller)
e Andra 6-cell batteriférpackning (endast vissa modeller)

e 1/0O portreplikator (endast vissa modeller)

e Acer Easyport (endast vissa modeller)



68 Bilaga A Specifikationer




Bilaga B
Notis om sakerhet och
overensstammelse
med regelverk



Denna bilaga listar allmanna anmarkningar om
din dator.



71

Energy Star Guidelines-efterlevnad

| egenskap av Energy Star Partner har Acer, Inc. bestamt att denna
produkt uppfyller Energy Stars riktlinjer for effektiv energianvandning.

Meddelande fran FCC

Denna enhet har testats och befunnits uppfylla de grénsvarden som &r
satta for en Class B digital enhet motsvarande del 15 enligt FCC
reglerna. Dessa gransvarden ar satta for att tillhandahalla ett rimligt
skydd mot skadlig interferens vid installation i bostad. Denna enhet
genererar, anvander, och kan utstrala radiofrekvensenergi och kan,
om den inte installerats enligt instruktionerna, orsaka skadlig
interferens pa radiokommunikation.

95}
<
a
=}
7]
=
[}

Det finns dock ingen garanti for att inte interferens kan uppsta i en viss
installation. Om denna enhet orsakar skadlig interferens pa radio- och
TV-mottagning, vilket kan markas genom att satta pa eller sténga av
enheten, uppmanas anvandaren att forsoka ratta till stérningarna
genom en eller flera av foljande atgarder:

e Omorientera eller omplacera mottagarantennen.
¢ Oka avstdndet mellan enheten och mottagaren.

e Koppla enheten till ett uttag pa en annan krets 4n den som
mottagaren ar ansluten till.

e Radfraga aterforsaljaren eller en erfaren radio/TV tekniker.

Obs! Skyddade kablar

Alla kopplingar till andra dataenheter maste vara med skyddade
kablar for att tillmotesga FCCs regler.

Obs! Kringutrustning

Endast kringutrustning (input/output enheter, terminaler, skrivare,
etc.) som certifierats att de tillmotesgar Class B gransvardena far
anslutas till denna utrustning. Anvandning av icke certifierad
kringutrustning kommer sannolikt att resultera i stérning pa radio och
TV mottagning.



72 Bilaga B Notis om sékerhet och éverensstammelse med regelverk

Varning

Férandringar eller modifikationer som inte uttryckligen har godkénts
av tillverkaren kan orsaka aterkallande av anvandarens rattigheter att
anvanda denna dator, vilka ar givna av Federal Communications
Commission.

Driftférhallanden

Denna enhet tillmotesgar del 15 i FCC:s regler. Drift skall uppfylla
foljande tva krav: (1) denna enhet far inte skapa skadlig stérning, och
(2) denna enhet maste acceptera alla mottagna stérningar, inklusive
stérning som kan skapa o6nskad drift.

Notice: Canadian users

This Class B digital apparatus complies with Canadian ICES-003.

Remarque a lI'intention des utilisateurs canadiens

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-
003 du Canada.

Overensstammelseférklaring for EU-landerna

Harmed intygar Acer att denna TravelMate serien star |
Overensstammelse med de vasentliga egenskapskrav och évriga
relevanta bestammelser som framgar av direktiv 1999/5/EC.

(Besok www.acer.com/about/certificates/nb for att se dokumenten i sin
helhet.)

Modemanmarkningar

Anmarkning fér USA

Denna utrustning tillmoétesgar del 68 i FCCs regler. Pa undersidan av
modemet finns ett marke som bl.a. innehaller, FCCs
registreringsnummer och Ringer Equivalence Number (REN) fér denna
utrustning. Vid forfragan maste du uppge denna information till ditt
telefonbolag.

Om din telefonutrustning orsakar skada pa telefonnétet, kan
telefonbolaget temporart avbryta ditt abonnemang. Om méijligt
kommer de att informera dig i férvdg. Men om det anses opraktiskt att
informera dig forst, kommer du att informeras sa fort som méjligt. Du
kommer aven att bli informerad om din ratt att skicka ett klagomal till
FCC.



73

Ditt telefonbolag kan komma att andra sin utrustning, operativa
verksamhet, eller tillvdgagangssatt, vilket kan paverka
funktionaliteten hos din utrustning. Om de gér det, kommer du att
informeras i foérvag sa att du har mojligheten att uppratthalla ostord
telefonservice.

Om denna utrustning inte skulle fungera som den ska, ska du koppla
ur utrustningen fran telefonnatet for att se om det ar den som orsakar
problemet. Om problemet ligger i utrustningen, ska du upphora att
anvanda den och kontakta din aterférséljare.

Varning: Férebygg brandrisk genom att anvanda en nr.26 eller
storre AWG telekommunikationskabel, eller en som godkénts av
CSA.

TBR 21

Denna utrustning har godkéants av [Council Decision 98/482/EC - "TBR
21"] for uppkoppling av enkel terminal till Public Switched Telephone
Network (PSTN). P4 grund av olikheter mellan de individuella PSTN
som finns i olika lander, utgdr detta godkannande i sig inte en
villkorlds garanti for att den kan operera problemfritt pa alla PSTN
terminalpunkter. Om problem uppkommer bér du som forsta steg ta
kontakt med utrustningsleverantéren.

Lista 6ver tillampliga lander

EU:s medlemstater ar féljande (Maj 2004): Belgien, Danmark, Tyskland,
Grekland, Spanien, Frankrike, Irland, Italien, Luxemburg, Holland,
Osterrike, Portugal, Finland, Sverige, Storbritannien, Estland, Lettland,
Litauen, Polen, Ungern, Tjeckien, Slovakien, Slovenien, Cypern och
Malta. Produkten far anvéndas i alla EU-lander, samt dven i Norge,
Schweiz, Island och Liechtenstein. Enheten maste anvandas i enlighet
med de bestdmmelser och begrédnsningar som géller i aktuellt land.
Kontakta ansvarig myndighet i anvéandningslandet for ytterligare
information.

Anmarkning for Australien

Av sakerhetsskal far bara headsets med markta med godkdannande for
telekommunikation anvandas. Detta inkluderar kundutrustning som
tidigare markts som godkénda, eller certifierats.

95}
<
a
=}
7]
=
[}



74 Bilaga B Notis om sékerhet och éverensstammelse med regelverk

Anmarkning fér Nya Zeeland

For Modem with approval number PTC 211/03/008

1 The grant of a Telepermit for any item of terminal equipment
indicates only that Telecom has accepted that the item complies
with minimum conditions for connection to its network. It
indicates no endorsement of the product by Telecom, nor does it
provide any sort of warranty. Above all, it provides no assurance
that any item will work correctly in all respects with another item
of Telepermitted equipment of a different make or model, nor
does it imply that any product is compatible with all of Telecom's
network services.

2 This equipment is not capable, under all operating conditions, of
correct operation at the higher speeds for which it is designed.
Telecom will accept no responsibility should difficulties arise in
such circumstances.

3 Some parameters required for compliance with Telecom's
Telepermit requirements are dependent on the equipment (PC)
associated with this device. The associated equipment shall be set
to operate within the following limits for compliance with
Telecom's Specifications:

a There shall be no more than 10 call attempts to the same
number within any 30 minute period for any single manual
call initiation, and

b The equipment shall go on-hook for a period of not less than
30 seconds between the end of one attempt and the
beginning of the next call attempt.

4 Some parameters required for compliance with Telecom's
Telepermit requirements are dependent on the equipment (PC)
associated with this device. In order to operate within the limits
for compliance with Telecom's specifications, the associated
equipment shall be set to ensure that automatic calls to different
numbers are spaced such that there is not less than 5 seconds
between the end of one call attempt and the beginning of
another.

5 This equipment shall not be set up to make automatic calls to
Telecom's 111 Emergency Service.



75

For Modem with approval number PTC 211/01/030

1

The grant of a Telepermit for any item of terminal equipment
indicates only that Telecom has accepted that the item complies
with minimum conditions for connection to its network. It
indicates no endorsement of the product by Telecom, nor does it
provide any sort of warranty. Above all, it provides no assurance
that any item will work correctly in all respects with another item
of Telepermitted equipment of a different make or model, nor
does it imply that any product is compatible with all of Telecom's
network services.

95}
<
a
=}
7]
=
[}

This equipment is not capable, under all operating conditions, of
correct operation at the higher speeds for which it is designed.
Telecom will accept no responsibility should difficulties arise in
such circumstances.

This device is equipped with pulse dialing while the Telecom
standard is DTMF tone dialing. There is no guarantee that Telecom
lines will always continue to support pulse dialing.

Use of pulse dialing, when this equipment is connected to the
same line as other equipment, may give rise to bell tinkle or noise
and may also cause a false answer condition. Should such problems
occur, the user should NOT contact the telecom Fault Service.

This equipment may not provide for the effective hand-over of a
call to another device connected to the same line.

Under power failure conditions this appliance may not operate.
Please ensure that a separate telephone, not dependent on local
power, is available for emergency use.

Some parameters required for compliance with Telecom's
Telepermit requirements are dependent on the equipment (PC)
associated with this device. The associated equipment shall be set
to operate within the following limits for compliance with
Telecom's specifications, the associated equipment shall be set to
ensure that calls are answered between 3 and 30 seconds of
receipt of ringing.

This equipment shall not be set up to make automatic calls to
Telecom's 111 Emergency Service.



76

Bilaga B Notis om sakerhet och 6verensstdmmelse med regelverk

Viktiga sdkerhetsinstruktioner

Las dessa instruktioner noggrant. Spara dem for framtida anvandning.

1

10

11

Uppmaéarksamma alla varningar och instruktioner som markerats pa
produkten.

Koppla ur denna produkt ur vadgguttaget innan du rengdér den.
Anvand inte rengéringsmedel i vatske- eller sprayform. Anvand en
latt fuktad trasa for rengoring.

Anvand inte denna produkt néra vatten.

Placera inte denna produkt pa en instabil vagn, stall, eller bord.
Produkten kan falla vilket orsakar allvarliga skador.

Luckor och dppningar finns for ventilation, for att produkten ska
kunna fungera ordentligt och skydda den fran att 6verhettas.
Dessa 6ppningat far ej blockeras eller tickas éver. Oppningarna
far inte blockeras genom att stalla enheten pa en sang, soffa,
matta, eller annat liknande underlag. Denna produkt far inte
placeras nara eller 6ver ett varmeelement eller vdarmeregistrerare,
eller i en inbyggd installation om det inte finns ordentlig
ventilation.

Denna produkt skall drivas med samma strémtyp som anges pa
markningsetiketten. Om du inte ar saker pa vilken strémtyp som
finns bor du konsultera din aterforsaljare eller ditt lokala
energiforetag.

Lat ingenting vila mot stromkabeln. Placera inte produkten sa att
manniskor kan ga pa kabeln.

Om en forlangningssladd anvands, se da till att det totala
amperevardet som gar in kabeln inte 6vergar
férlangningssladdens toleransniva. Se dessutom till att den
sammanlagda stromtoleransen for alla produkter som anslutits till
vagguttaget inte 6vergar vad sakringen tal.

Tryck aldrig in féremal av ndgon form in i produkten genom
luckorna eftersom de kan komma | kontakt med farliga
stromférande punkter eller orsaka kortslutning hos vissa delar
vilket kan resultera i brand eller en elektrisk chock. Spill aldrig ut
nagon form av vatska éver produkten.

Forsok inte att laga produkten sjalv da du, om du 6ppnar eller tar
bort delar kan utsatta dig sjalv for farliga stromférande punkter
eller andra risker. Allt underhall bér skétas av kvalificerad
servicepersonal.

Koppla ur denna produkt ur vagguttaget och lamna den till
kvalificerad servicepersonal i foljande fall:

a Nar kontakten ar skadad eller klamd.
b  Om vatska har spillts in i produkten.



77

¢ Om produkten har utsatts for regn eller vatten.

d Om produkten inte fungerar normalt dven om
anvandningsinstruktionerna f6ljs. Justera bara de kontroller
som tacks av anvandarinstruktionerna eftersom felaktig
justering av andra kontroller kan resultera i att nagot skadas
och kan ofta gora att ett storre jobb av en kvalificerad
tekniker behovs for att aterféra produkten till sitt normala
Jag.

e Om produkten har tappats eller utsidan har skadats.

95}
<
a
=}
7]
=
[}

f  Om produkten plétsligt andrar sitt uppférande, indikerar
detta att service behovs.

12 TravelMate serien anvander litiumbatteri. Ersatt batteriet med
samma typ av batteri som produktens batteri vi reckommenderar.
Om du anvander ett annat batteri kan det finnas risk for brand
eller explosion.

13 Varning! Batterier kan explodera om de inte handhas pa riktigt
satt. Ta inte isar dem eller slang dem i elden. Hall dem utom
rackhall fér barn och kassera anvanda batterier utan dréjsmal.

14 Anvéand bara den ratta typen av stromkablar (de som finns i din
utrustningslada) for denna enhet. Den bor vara av isartagbar typ:
UL listad/CSA certifierad, typ SPT-2, 7A 125V minimum, VDE-
godkand eller motsvarande. Max langd ar 4,6 meter (15 fot).

15 Koppla alltid ur alla telefonkablar fran vagguttaget fore service
eller isdartagning av utrustningen.

16 Undvik att ansluta datorn till telefonnatet (utom via tradlos
anslutning) under askvader. Risk finns for elektrisk chock pa grund
av blixtnedslag.

Meddelande om laserforeskriftsefterlevnad

CD eller DVD-enheten som anvands i denna dator ar en laserprodukt.
CD eller DVD-enhetens klassificeringsmarke (visas nedan) finns pa
enheten.

KLASS 1 LASERPRODUKT ) o
VARNING: OSYNLIG LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPEN.
UNDVIK ATT UTSATTA DIG FOR STRALEN.

APPAREIL A LASER DE CLASSE 1 PRODUIT
LASERATTENTION: RADIATION DU FAISCEAU LASER INVISIBLE EN CAS
D'OUVERTURE. EVITTER TOUTE EXPOSITION AUX RAYONS.

LUOKAN 1 LASERLAITE LASER KLASSE 1
VORSICHT: UNSICHTBARE LASERSTRAHLUNG, WENN ABDECKUNG
GEOFFNET NICHT DEM STRAHLL AUSSETZEN.



78 Bilaga B Notis om sakerhet och 6verensstdmmelse med regelverk

PRODUCTO LASER DE LA CLASE |
ADVERTENCIA: RADIACION LASER INVISIBLE AL SER ABIERTO. EVITE
EXPONERSE A LOS RAYOS.

ADVARSEL: LASERSTRALING VEDABNING SE IKKE IND | STRALEN.

VARO! LAVATTAESSA OLET ALTTINA LASERSA'I:EILYLLE. L
VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNAD ALA
TUIJOTA SATEESEENSTIRRA EJ IN | STRALEN.

VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNADSTIRRA EJ IN
| STRALEN.

ADVARSEL: LASERSTRALING NAR DEKSEL APNESSTIRR IKKE INN |
STRALEN.

LCD pixelanmarkning

LCD-enheten har tillverkats med hégprecisionsteknik. Dock kan vissa
bildpunkter frdn gang till annan missa eller upptrada som svarta eller
roda prickar. Detta har ingen inverkan pa den inspelade bilden och
utgor inget fel.

Anmarkning om copyrightskydd fran
Macrovision®

Denna apparat inbegriper teknologi for copyrightskydd som skyddas
av vissa patent i USA, och andra rattigheter till intellektuell egendom
som tillnér Macrovision Corporation och andra agare till rattigheter.
Bruk av denna teknologi fér copyrightskydd maste auktoriseras av
Macrovision Corporation, och ar endast avsedd fér hemmabruk och i
andra begransade milj6er, sadvida annat inte auktoriserats av
Macrovision Corporation. Dekompilering eller disassemblering ar
forbjudet.

Apparatus Claims of U.S. Patentnummer. 4,631,603, 4,577,216,
4,819,098, 4,907,093 och 6,516,132 endast licensierad for begransat
visningsbruk.

Foreskrifter for enheter for radiotrafik

Obs! Nedanstdende regelverksinformation galler bara for
modeller med Tradlds LAN och/eller Bluetooth™.



79

Allmant

Denna produkt 6éverensstammer med tillampliga riktlinjer for
radiofrekvenser och sédkerhetsnormer i de lander och omraden som
den har godkants for tradlés anvandning.

Vissa konfigurationer av denna produkt innehaller enheter for tradlés
radiokommunikation (t.ex. moduler for tradlos LAN och/eller
Bluetooth®V). Nedanstdende information galler produkter med
sadana enheter.

95}
<
a
=}
7]
=
[}

Europeiska Unionen (EU)

Denna enhet uppfyller de vasentliga kraven i nedanstaende direktiv
fran Europeiska radet:

73/23/EEC lagspanningsdirektivet

e EN 60950

89/336/EEC Direktivet om elektromagnetisk kompatibilitet (EMC)
e EN 55022

e EN 55024

e EN 61000-3-2/-3

99/5/EC Radio- och teleterminalsdirektivet (R&TTE)

e Art.3.1a) EN 60950

e Art.3.1b) EN 301 489 -1/-17

e Art.3.2) EN 300 328-2

e Art.3.2) EN 301 893 *galler endast for 5 GHz

C € (D (for 5 GHz device)

Lista 6ver tillampliga lander

EU:s medlemstater &r féljande (Maj 2004): Osterrike, Belgien,
Danmark, Finland, Frankrike, Tyskland, Grekland, Irland, Italien,
Luxemburg, Holland, Portugal, Spanien, Sverige, Storbritannien,
Estland, Lettland, Litauen, Polen, Ungern, Tjeckien, Slovakien,
Slovenien, Cypern och Malta. Produkten far anvéndas i alla EU-lander,
samt aven i Norge, Schweiz, Island och Liechtenstein. Enheten maste
anvandas i enlighet med de bestammelser och begransningar som
galler i aktuellt land. Kontakta ansvarig myndighet i
anvandningslandet for ytterligare information.



80 Bilaga B Notis om sakerhet och 6verensstdmmelse med regelverk

Sakerhetsforeskrifter fran FCC

Den utstralade effekten fran den tradlésa Mini-PCl natverksmodulen
och Bluetoothkortet ar vasentligt lagre an de exponeringsgransvarden
som faststallts av FCC. Trots detta skall tradlésa moduler i TravelMate
serien anvandas pa ett sadant satt att exponeringen pa manniskor
minimeras enligt foljande.

<
-
7
=
o
>
9]

1 Anvandare uppmanas att folja de sakerhetsforeskrifter for
tradlosa enheter som finns i anvandarhandboken for varje tradlos
enhet.

Varning: For att motsvara FCC RFs regler, maste ett avstand pa
minst 20 cm (8 tum) uppratthallas mellan antennen for integrerad
tradlost LAN Mini-PCl kort inbyggt i skarmen och samtliga
personer.

Main ".. Auxiliary

Anmarkning: Acer Dual-Band 11a/g tradlés Mini PCI Adapter med
overforingsfunktion. Denna funktion sander inte radiofrekvens
simultant fran bada antenner. En av antennerna valjs automatiskt
eller manuellt (av anvandarna) fér en radiokommunikation av bra
kvalitet.



81

2 Denna utrustning ar begransad till anvandning inomhus med
anledning av dess drift i omradet 5.15 GHz till 5.25 GHz. FCC kraver
att denna produkt skall anvandas inomhus i frekvensomradet 5.15
GHz till 5.25 GHz for att minska risken for skadliga stérningar med
mobilsatellitsystem som drivs pa samma kanal.

3 Radar med hog kapacitet ar primara anvandare av band pa mellan
5.25 GHz och 5.35 GHz samt 5.65 GHz och 5.85 GHz. Dessa
radarstationer kan orsaka storningar med och/eller skada enheten.

95}
<
a
=}
7]
=
[}

4  En olamplig eller otillaten anvandning kan orsaka stérningar pa
radiotrafik. Andringar av den interna antennen gér FCC-
certifieringen och din garanti ogiltiga.

Kanada - licensfria lageffektsenheter for
radiokommunikation (RSS-210)

a. Allméan information

Anvandning far ske pa féljande tva villkor:

1 Denna enhet far inte orsaka storningar

2 Denna enhet maste tolerera storningar - dven stérningar som kan
orsaka odnskat beteende hos enheten

b. Anvandning i 2,4 GHz-bandet

Denna enhet skall anvandas inomhust for att férhindra
radiostérningar pa licensierad trafik. Anvandning utomhus maste
licensieras.

c. Drift med 5 GHz band

Enheten fér band 5150-5250 MHz ar endast avsedd for
anvandning inomhus for att minska risken for skadliga stérningar
till mobilsatellitsystem pa samma kanal.

+  Hogkraftsradar ar utplacerade som priméara anvandare (vilket
innebar att de har prioritet) pa 5250-5350 MHz och 5650-5850
MHz och dessa radar kan orsaka stérningar och/eller skada pa
LELAN (Licence-Exempt Local Area Network) enheter.

Radiostralning - exponering av personer (RSS-102)

TravelMate serien anvander inbyggda antenner med Iag forstarkning
som inte avger radiostralning éver de gransvarden fér den allmanna
befolkningen som angivits i Health Canada. Se dven Safety Code 6 som
du kan hamta pa Health Canadas webbplats www.hc-sc.gc.ca/rpb.




82 Bilaga B Notis om sékerhet och éverensstammelse med regelverk

acecr

Acer Incorporated
8F, 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd., Hsichih
Taipei Hsien 221, Taiwan

Tel : 886-2-2696-1234
Fax : 886-2-2696-3535
www.acer.com

<
-
7
=
o
>
9]

Declaration of Conformitfor CE marking

We,
Acer Inc.
8F, 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd., Hsichih,
Talpel Hsien 221 Taiwan
Contact Person: Mr. Easy Lai
Tel: 886-2-8691-3089 Fax 886-2-8691-3000
E-mail: easy lai@acer.com.tw
Hereby declare that:
Product: Notebook PC
Trade Name: Acer
Model Number: ZL1
Machine Type: TravelMate 4500; TravelMate 4000; TravelMate 2300
SKU Number: TravelMate 450xxx TravelMate 400xxx TravelMate 230xxx
(‘*x”=0~9,a~z, or A ~ Z)

Is in compliance with the essential requirements and other relevant provisions of the
following EC directives.

Reference No. Title

89/336/EEC  Electromagnetic Compatibility (EMC directive)

73/23/EEC Low Voltage Directive (LVD)

1999/5/EC Radio & Telecommunications Terminal Equipment Directive (R&TTE)

The product specified above was tested conforming to the applicable Rules under the most
accurate measurement standards possible, and that all the necessary steps have been taken
and are in force to assure that production units of the same product will continue to comply
with the requirements.

Easy Lai/ Director
Qualification Center
Product Assurance, Acer Inc.



83

Federal Communications Commission
Declaration of Conformity

95}
<
a
=}
7]
=
[}

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the following two
conditions: (1) this device may not cause harmful interference, and (2) this device must accept any
interference received, including interference that may cause undesired operation.

The following local Manufacturer/Importer is responsible for this declaration:

Product: Notebook Personal Computer

Model Number: ZL1

Machine Type: TravelMate 4500; TravelMate 4000; TraveMate 2300

SKU Number: TravelMate 450xxx; TravelMate 400xxx; TraveMate 230xxx

(*x’=0~9,a~z,0orA~Z)

Name of Responsible Party: Acer America Corporation

Address of Responsible Party: 2641 Orchard Parkway, San Jose
CA 95134, U.S. A.

Contact Person: Mr. Young Kim
Phone No.: 408-922-2909
Fax No.: 408-922-2606




84 Bilaga B Notis om sékerhet och éverensstammelse med regelverk




Index

A

AcerMedia drivenhet 26

alternativ fér anknytningsbarhet
Port expansionsenheter 44

anslutningar 39

B
batteripaket
skotsel v
bildskarm
felsoka 55, 56
snabbtangenter 19
BIOS Utility 49
BIOS-verktyg 49

C
Caps Lock 15
caps lock
pa indikator 13
cd
felsoka 56, 57
mata ut 25
mata ut manuellt 56
D
dator
egenskaper 11
felsoka 54

flytta pa 29

funktioner 3

hemkontor 31

Indikatorer 13

koppla bort 29

pa indikator 5, 14, 22

prestanda 11

rengéring v

resa internationellt 32

resa lokalt 31

sakerhet 34

skotsel iv

stdnga av iv

ta med hem 30

ta med till moéten 30

tangentbord 15
dioder 13

85

dvd 27
felsbka 57
dvd-filmer
spelaupp 27

E

Ethernet 40
Euro 20
euro 19

F
FAQ. Se Vanliga fragor
Felmeddelanden 59
felsoka 54
felsékning
tips 58
fragor
ange plats for
modemanvandning 58
framsida 5

G

garanti
International Traveler’s
Warranty 60

H
harddisk 25
hjalp
online tjanster 60
hoégtalare
felsoka 56
snabbtangent 19

|

IEEE 1394 port 41
indikatorlampor 13
infrarod 40

ITW. Se garanti

L
lagring 25
AcerMedia drivenhet 26
harddisk 25
ljud 28
felsoka 56
justering av volym 28
ljusstyrka
snabbtangenter 19

©)SUBAS



86

M
meddelanden

fel 59
mediadtkomst

pa indikator 13
minne

installera 45- 46

uppgradera 45
modem 39

N
natadapter
skotsel v
natverk 40
Notebook Hanterare
snabbtangent 18
Num Lock 15
num Lock
pa indikator 13
numeriskt tangentbord
inbyggt 16
Num Lock 16

o
Obs!

DVD copyright skydd 78
online tjanster 60

P
PCkort 42, 43
PC-kort
mata ut 42
sattain 42

pekplatta 23
anvanda 23- 24
snabbtangent 19

POST (Power-On Self Test) 49

problem 55
bildskarm 55, 56
cd 56, 57
dvd 57
felsoka 54
skrivare 58
start 55

R

rengdring
dator v

resor

internationella flygningar 32
korta resor 31

S

sakerhet
allménna instruktioner 76
CD eller DVD 77
FCC meddelande 71
modemmeddelanden 72
sakerhetslas 34
scroll lock 15
service
nar du bér ringa vi
sida
bak 9
fram 7
hoger 8
vanster 7
skotsel
batteripaket v
dator iv
natadapter v
skrivare
felsoka 58
snabbtangenter 18
specifikationer 64
statusindikatorer 13
support
information 60

T
tangentbord 15
inbyggt numeriskt tangentbord
16
lastangenter 15
snabbtangenter 18
Windows-tangenter 17
tillval
minnesuppgradering 45

U
USB 41

\)
vanliga fragor 55
vanster 5
verktyg

BIOS Setup 49
vilolage



snabbtangent
volym
justering 28

18

w

Windows-tangenter

17

87

©)SUBAS



88

BYSUSAS




	TravelMate 2500/4000/4500- Serien
	Välkommen!
	Dina handböcker
	Anvisningar för skötsel och användning av datorn

	1 Komma igång med TravelMate
	En snabbtitt på TravelMate
	Framsida
	Framsida
	Vänster
	Höger
	Baksida
	Undersida

	Egenskaper
	Indikatorer
	Använda tangentbordet
	Låstangenter
	Inbyggt numeriskt tangentbord
	Windows-tangenter
	Snabbtangenter
	Specialtangent
	Starttangenter

	Pekplatta
	Grunder för användning av pekplattan

	Lagring
	Hårddisk
	Optisk enhet
	AcerMedia enhet (endast i TravelMate 4500)

	Ljud
	Justering av volym

	Strömhantering
	Resa med datorn
	Koppla bort utrustningen
	Flytta datorn
	Ta med datorn hem
	Resa med datorn
	Resa utomlands med datorn

	Säkra datorn
	Använda ett datorlås


	2 Anpassa datorn
	Expandera med tillval
	Anslutningsalternativ
	Uppgraderingsalternativ

	Användning av systemets tillbehör
	Acer eManager
	Starthanterare
	BIOS-Verktyget

	D till D utbyte (Disk till Disk)
	Installation av flerspråkigt operativsystem
	Återställa utan en återställnings-CD
	Ställ in lösenord och avsluta


	3 Felsöka datorn
	Vanliga frågor
	Felsökningstips
	Felmeddelanden
	Beställa service
	Internationell resegaranti (International Traveler’s Warranty; ITW)
	Innan du ringer


	Bilaga A Specifikationer
	Bilaga B Notis om säkerhet och överensstämmelse med regelverk
	Index


